
   
 

Stránka 1 z 3 

SMLOUVA O PŘEVODU MAJETKU 

č. 1723 

uzavřená dle § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

mezi 

SAKO Brno, a. s. 

se sídlem: Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 
zastoupená: Ing. Karlem Jelínkem, generálním ředitelem 
IČO: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. zn. B 1371 

na straně jedné jako „Převodce“ 

a 

SAKO Brno SOLAR a.s. 

se sídlem: Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 
zastoupená: Ing. Petrem Nezvedou, ředitelem 
IČO: 14103320 
DIČ: CZ 14103320 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. zn. B 8651 

na straně druhé jako „Nabyvatel“ 

Převodce a Nabyvatel dále společně také jako „Smluvní strany“ 

v tomto znění: 

1. Úvodní prohlášení 

1.1. Převodce prohlašuje, že na základě Příkazní smlouvy „Zhotovitel projektové přípravy na 
FVE systém na střechách budov ve vlastnictví Statutárního města Brna“ uzavřené dne 
25. 10. 2021 (dále jen „Smlouva“) se společností INTEZA advice a.s. (dříve VIA Consult a.s.), IČO: 
250 84 275, se sídlem Kopečná 234/12, Staré Brno, 602 00 Brno, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 8683, nabyl soubor informací, podkladů, 
dokumentů a know-how spojené s přípravou projektu a administrací veřejné zakázky ve 
smluvním zastoupením zadavatele dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb. s názvem Zhotovitel 
projektové přípravy na FVE systém na střechách budov ve vlastnictví Statutárního města Brna 
(dále jen „Majetek“). 

1.2. Převodce prohlašuje, že je oprávněn s Majetkem nakládat a dispozice, převod užívacího 
práva nebo zcizení Majetku není v rozporu s uzavřenou smlouvou nebo právními předpisy. 

1.3. Zhotovitelem a původcem Majetku je společnost INTEZA advice a.s. (dříve VIA Consult 
a.s.), IČO: 250 84 275, se sídlem Kopečná 234/12, Staré Brno, 602 00 Brno, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 8683. K majetku se váže záruka na 
jakost a vady a případně další práva dle Smlouvy (dále jen „Smlouva“). Převodce se zavazuje 



   
 

Stránka 2 z 3 

Nabyvateli maximálně umožnit realizovat práva příkazce ze Smlouvy jménem a na účet 
Nabyvatele. Nabyvatel prohlašuje, že je mu obsah Smlouvy znám a má ji k dispozici. 

1.4. Cena za Majetek je dle Smlouvy 1.569.000,- Kč bez DPH a byla ke dni podpisu této 
smlouvy Převodcem zcela uhrazena. Dle rozhodnutí Převodce činí správní režie pro převod 
Majetku 8,15% hodnoty Majetku. Majetek bude převeden na základě uvedených podkladů, a i 
dohody smluvní stran, za cenu ve výši 1.696.873,50 Kč bez DPH.  

1.5. Nabyvateli je povaha, rozsah i obsah Majetku znám a prohlašuje, že má zájem Majetek 
nabýt. Smluvní strany prohlašují, že se jedná o převod majetku mezi mateřskou a dceřinou 
společností. 

1.6. Smluvní strany považují Cenu zaplacenou Převodcem za Majetek uvedenou v odst. 2.1. 
za přiměřenou. Okamžikem zaplacení Ceny se rozumí její připsání na účet Převodce. 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Na základě této smlouvy převádí Převodce Majetek Nabyvatele za úplatu ve výši 
1.696.873,50 Kč bez DPH (dále jen „Cena“). Úplata za převod, Cena, Majetku odpovídá ceně 
za Majetek zaplacené Převodcem k jeho pořízení navýšené o správní řežii. 

2.2. K Ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných a účinných právních 
předpisů. 

2.3. Cena bude uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného Převodcem, 
doručeného Nabyvateli, ve kterém bude uvedeno zejména číslo této smlouvy. 

2.4. Nabyvatel se seznámil s Majetkem před podpisem této smlouvy. Smluvní strany 
společně konstatují, že se jedná o nabytí majetku v rámci běžného obchodního styku ve smyslu 
§ 255 odst. 2) písm. a) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích. 

2.5. Nabyvatel přijímá a přebírá Majetek, včetně jeho hmotného zachycení existuje-li, 
úhrnkem, tzn. tak jak stojí a leží, a to při podpisu této smlouvy. Majetek je převeden ke dni 
podpisu této smlouvy. 

 

3. Závěrečná ujednání 

3.1. Tato smlouva obsahuje projev skutečné a pravé vůle Smluvních stran a jako správná je 
jimi vlastnoručně podepsána. 

3.2. Tato smlouva je Smluvními stranami pořízena ve dvou vyhotoveních, z nichž má každé 
platnost originálu a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3.3. Obě Smluvní strany této smlouvy jsou povinnými subjekty podle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu 
zašle k uveřejnění v registru smluv Převodce. Dnem zveřejnění v registru smluv nabývá tato 
smlouva účinnosti. 

NÁSLEDUJÍ POUZE PODPISY 

 

 



   
 

Stránka 3 z 3 

Převodce: Nabyvatel: 

V Brně dne 22. 12. 2022 V Brně dne 22. 12. 2022 

  

SAKO Brno, a.s. SAKO Brno SOLAR a.s. 

Ing. Karel Jelínek, generální ředitel Ing. Petr Nezveda, ředitel 

 


